UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Ioannis || Slotani || Geffensis, Sacrae || Theologiae
Profes-||soris, De retinenda fide orthodo-||xa & catholica
aduersus hæ-||reses & sectas, & præci-||puè
Lutherana[m], Li-||bri nouem.||**

Slotan, Johann

Coloniae, 1560

VD16 S 6745

Capvt X.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29875

IOAN. SLOT. GEF.

di Gedeon cum trecentis viris Madian
superauit. Quomodo? Intra lagenas mis-
ſæ sunt lāpades, confractis verò lagenis,
ostensæ sunt lampades, quarū choruscā
te luce, hostes territi in fugā versi sunt.
Designatus est in tubis, clamor prædi-
cationis, in lampadibus claritas miracu-
lorum, in lagenis fragilitas corporum,
quorum despecta salute martyres ho-
stes suos moriendo prosternerent, eo-
rum gladios, non armis & gladijs, sed
patiētia superarēt. Nimirū huiuscē plij
cōplices esse, imò duces & p̄cipes, Mi-
chaelē & angelos eius iure delectabat.

CAPVT X.

ET non valuerunt, inquit. Quid
non valuerunt? Nimirum contra
fortioris Michaelis & angelorum eius
fortitudinem, diutius stare, quin foras
eijcerentur, cum illo suo principe ru-
fo dracone, sicut Christus prædixerat.
Nunc princeps huius mundi ejicitur
foras. Ita namque foras eiectus est, vt
in locis, in quibus fordes eius compu-
truerant, religio Christiana, floreret, in
templis, in quibus idolum cuiusq; tur-
pitu-

Joan. 22.

F.
Madian
enas mis
lagenis,
horuscā
rsi sunt.
prædi-
miracu
porum,
res ho-
ent, eo-
ijs, sed
isce plij
es, Mi-
ctabat.

Quid
contra
im eius
n foras
ipe ru-
ixerat.
cietur
est, vt
ompu-
eret, in
q; tur-
pitu-

DE VERBI DEI VIRTUT. 241
pitudinis steterat, crux Christi splen-
desceret, ut per ora, quæ Iouem adulte-
rum cantare solita fuerant, nomē Chri-
sti, & laus sanctæ Trinitatis, cum gloria
personaret. Hoc est quod ait: Neque lo-
cus inuentus est eorum amplius in cœ-
lo. Quod idem est ac si diceretur: Neq;
relictus est illi locus, in quo exhibere-
tur ei cælestis vel diuina religio. Et pro-
iectus est in terram, id est, perdita gran-
ximatione, qua cælum sibi obtainere
videbatur, dum coleretur vt Deus, a-
misso electorum populo, in quo cœlo
suo iam inhabitat Deus, eos tantum
nunc possidet, qui pertinaciter terram
diligendo, ipsi terra sunt, tandemq; cū
illis, & angelis suis, mittetur in ignem
æternum. Terram ergo possidet, quia
perditorum hominum vitam omnino
terrenam gubernat. Itaque quoniam
proiectus est in terram, qui seducit &
abducit vniuersum orbem, à cultu Dei
debito, ad cultum suimet indebitum,
ideo audiuit vocem magnam de cœlo,
dicentem: Nunc facta est salus &c. Vox
illa magna quam iste in spiritu audiuit,

con-

IOAN. SLOT. GEF.

concentus est publicus, quo cœlum
Dei, id est, Ecclesia per totum orbem
hodie laudes canit, concincentibus, imo
præcinentibus angelis gloriam Deo in
excelsis, secundum quod ait Psalmista:
*Omnis terra adoret te, & spallat tibi,
psalmum dicat nomini tuo. Ex hoc er-
go quod sathanas projectus est in ter-
ram, accusator fratrum nostrorum, qui
accusabat illos ante conspectum Dei
nostrî die ac nocte, qui tenebat cyro-
graphum decreti aduersum nos, quod
nobis contrarium erat, in quo peccatum
Adæ scriptum erat, cui us nos recitatio-
ne semper accusabat, confidens & iacta-
bundus, quod illo cyrographo teste ge-
nus humanum iure esset possessio sua.
Ex hoc, inquam, quod iste accusator
fratrum nostrorum projectus est, post
quam cyrographum illud perdidit, que-
admodum Apostolus dicit: Coniuisci-
cauit nos Deus cum Christo donans no-
bis omnia delicta, delensq; aduersum
nos cyrographum decreti, quod erat
contrarium nobis. Et ipsum tulit de
medio affigens illud cruci, & expo-*
lians

Psal. 65.

Col. 2.

DE
lians pri
confider
seipso, tu
gnum D
ius, quia
ceretur i
non erat
eius, sed
tus, sed i
rat in ho
gnū pecc
Christi e
brarū, qu
Non era
vel facier
in lege v
Quando
surrectio
corporu
onē dest
remissio
resurrec
reforma
strorum
regnū I
Christi c

F.
cœlum
orbem
us, imò
Deo in
almista:
lat tibi,
hoc er-
t in ter-
um, qui
um Dei
at cyro-
s, quod
peccatū
citatio-
& iacta-
teste ge-
sio sua.
accusator
est, post
it, qué-
nuiufi-
nans no-
uersum
iod erat
tulit de-
& expo-
lians

DE VERBI DEI VIRT. 242

lians principatus & potestates traduxit
confidenter palam triumphans illos in
seipso, tunc facta est salus, & virtus & re-
gnum Dei nostri, & potestas Christi e-
ius, quia antea priusquam scilicet proij-
ceretur ille accusator, non erat regnum
non erat potestas Dei nostri & Christi
eius, sed perditio & mors, non erat vir-
tus, sed infirmitas & corruptio, non e-
rat in hominibus regnum Dei, sed re-
gnus peccati et mortis, non erat potestas
Christi eius, sed potestas principis tene-
brarum, qui in hoc mundo principabatur.
Non erant haec omnia facta, sed futura,
vel facienda promittebantur, et paucos
in lege veteri, spes ista consolabatur.
Quando autem Christus passione et re-
surrectione sua, perditionem et mortem
corporum quoque mortalium corrupti-
onem destruxit, tunc facta est salus, id est,
remissio peccatorum nostrorum quae est
resurrectio animarum, et virtus, id est,
reformatio resurgentium corporum no-
strorum, et regnum, imò facti sumus nos
regnum Dei nostri, et facta est potestas
Christi eius in celo et in terra, quem-
admodum.

IOAN. SLOT. GEF.

admodum ait: Data est mihi omnis potestas in cœlo & in terra. Et ipsi vicerunt illum, nimis illi qui accusabatur ab accusatore illo, in ipsa accusatione siue accusationis causa, constanti certamine, legitima sui defensione illum vice-runt & obmutescere fecerunt, & hoc non propter se, non propter virtutem iustitiae siue conditionis propriæ, sed propter sanguinem agni, quo redempti sunt, & propter verbum testimonij sui, id est, propter fidem, per quam testimonium reddit illis, quod sint filii Dei. Adde quod pro eodem verbo testimonij sui, propter confessionem fidei suas animas expenderent, victores siue præliatores isti. Propterea lætamini cœli, & qui habitatis in eis. Sed nihilominus etiam uxæ terræ & mari, id est, uxæ impijs hominibus non credentibus, qui dicuntur terra, quia sola terrena & vana querunt. Dicuntur etiam mare, propter inquietas quas patiuntur & amant omnium vitiorum curarumq; inutilium amaritudines. Ad hanc terram & mare descendit diabolus proiectus

è cœlo

DE V
è cœlo ha
eos neq
iram in i
bat, proi
ad eos ha
tione ei
prius fac
am, nunc
per inuid

Hæc

DE V
te,

LI

& varia

F.
nnis pote
yicerunt
bātur ab
ione siue
certamī-
um vice-
, & hoc
virtutem
orū, sed
redemp-
estimonij
quam te-
sint filij
verbo te-
onem fi-
, victores
a lētami-
Sed nihi-
ri, id est,
dentibus,
cerrena &
am mare,
ntur & a-
rumq; in-
nc terram
proiectus
è cœlo

DE VERBI DEI VIRT. 243

è cœlo habens iram magnam, quia dum eos nequiores facit, maiorem ebullit iram in illis. Antea segnius eos possidebat, proiectus autem è cœlo, descendit ad eos habens iram magnam, comparatione eius iræ quam prius habuit. Nam prius faciebat eos errare per ignorantiam, nunc autem facit eos blasphemare per inuidiam, & persequi per malitiam.

Hæc est ira magna, magna inuidia, magna malitia illis inspirata.

DE VERBI DEI VIRT V- te, & Ecclesiæ insupera- bili potentia.

LIBER QVARTVS. CAPVT I.

Euocemus ad memo-
riam, quæ superius di-
cta sunt, quomodo vi-
delicet diabolus quū
vidisset paganorū er-
rore se fuisse nudatū,
& varia dæmonum machinamenta cap-

Lib. 3. ca. 5.

i ta, to-